Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2016

Edição 972
04 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 972ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 256/2016
OBJETO: Aquisição de purificador de água e elementos filtrantes,
destinados à Secretaria Municipal de Cultura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.780,64 (mil setecentos e oi-
tenta reais e sessenta e quatro centavos).
DATA: 26 de setembro de 2016, às 09h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 257/2016

OBJETO: Aquisição de materiais para a manutenção das ativida-
des do Horto Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 3.225,90 (Três mil duzentos e
vinte e cinco reais e noventa centavos).
DATA: 26 de setembro de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 028/2016
Motivação: artigo 25, inciso I, e 62, §4º da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Aquisição de coleção de pesquisa Enciclopédia Base,
destinada às atividades da Secretaria Municipal de Educação.
Contrato nº 482/2016
Adjudicatária: G M DE MAGALHÃES ME
Valor: R$ 2.810,00 (dois mil oitocentos e dez reais).
Data: 13/09/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 240/2016
Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao certame aci-
ma mencionado, tendo por objeto a aquisição de materiais gráficos
que serão utilizados em campanhas promovidas pela Secretaria
Municipal de Saúde, objetivando a prevenção, promoção e re-
cuperação em saúde, a Pregoeira declara tal processo licitatório
DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à sessão
pública de abertura e julgamento das propostas. Caroline Portela,
aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 225/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedoras: L&L CAVASSIM, nos itens 03, 05, 07, 08, 09, 14,
15, 18, 25 e 29, no valor total de R$ 5.106,65 (cinco mil cento e
seis reais e sessenta e cinco centavos), a empresa MARISTE-
LA MAGALHÃES PIETROBOM, nos itens 11, 12, 16, 21, 24 e
28, no valor total de R$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte
reais), a empresa SOLO COMERCIAL EIRELI, nos itens 26, 30
e 31, no valor total de R$ 2.164,00 (dois mil cento e sessenta e
quatro reais), a empresa VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS
INFORMÁTICA ME, nos itens 01, 02, 06 e 23, no valor total de
R$ 1.779,40 (um mil setecentos e setenta e nove reais e quarenta
centavos) e a empresa WAM LICITAÇÕES LTDA ME, nos itens 04
e 22, no valor total de R$ 15.045,94 (quinze mil quarenta e cinco
reais e noventa e quatro centavos).
Data: 08 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/2016
Contrato n° 474/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedora: L&L CAVASSIM, nos itens 03, 05, 07, 08, 09, 14, 15,
18, 25 e 29.
Valor: R$ 5.106,65 (cinco mil cento e seis reais e sessenta e cinco
centavos)
Data: 08 de setembro de 2016.
Vigência: 07 de fevereiro de 2017.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Pedro Denczuk Filho
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

3 QUARTA - FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 972ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/2016
Contrato n° 475/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedora: MARISTELA MAGALHÃES PIETROBOM, nos itens
11, 12, 16, 21, 24 e 28.
Valor: R$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte reais)
Data: 08 de setembro de 2016.
Vigência: 07 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/2016
Contrato n° 476/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedora: SOLO COMERCIAL EIRELI, nos itens 26, 30 e 31.
Valor: R$ 2.164,00 (dois mil cento e sessenta e quatro reais)
Data: 08 de setembro de 2016.
Vigência: 07 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/2016
Contrato n° 477/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedora: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTI-
CA ME, nos itens 01, 02, 06 e 23.
Valor: R$ 1.779,40 (um mil setecentos e setenta e nove reais e
quarenta centavos)
Data: 08 de setembro de 2016.
Vigência: 07 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/2016
Contrato n° 478/2016

Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente confor-
me plano de aplicação do Programa “Adolescentes Paranaenses”,
aprovado pela Deliberação n° 136/2013 – CEDCA/PR, Convênio
n° 041/2014.
Vencedora: WAM LICITAÇÕES LTDA ME, nos itens 04 e 22.
Valor: R$ 15.045,94 (quinze mil quarenta e cinco reais e noventa
e quatro centavos).
Data: 08 de setembro de 2016.
Vigência: 07 de fevereiro de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 237/2016

Contrato nº 479/2016
Objeto: Aquisição de cargas de gás (GLP) para botijão P13 kg,
com entrega nos estabelecimentos escolares da área rural do mu-
nicípio de Prudentópolis.
Vencedor: COMÉRCIO DE GÁS IRMÃOS PAIVA LTDA ME
Valor: R$ 20.647,00 (vinte mil seiscentos e quarenta e sete reais).
Data: 13/09/2016
Vigência: até 31 de dezembro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 243/2016

Contrato nº 481/2016
Objeto: Aquisição de flores naturais e arranjos para a Secretaria
Municipal de Educação.
Vencedor: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
Valor: R$ 4.530,00 (quatro mil quinhentos e trinta reais).
Data: 13/09/2016
Vigência: até 31 de dezembro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 245/2016

Contrato nº 480/2016
Objeto: Aquisição e instalação de postes PT 100 DAN e PT 300
DAN padrão Copel, para atender às Secretarias de Meio Ambiente
e Educação.
Vencedor: EDINILSON BOBALO ME
Valor: R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais).
Data: 13/09/2016
Vigência: até 31 de dezembro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 242/2016

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de manutenção corretiva de equipamento de autoclave.
Vencedora: JUAREZ LOIOLA ME, no item 01, no valor total de
R$ 1.886,00 (um mil oitocentos e oitenta e seis reais).
Data: 13 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 242/2016
Contrato n° 483/2016

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de manutenção corretiva de equipamento de autoclave.
Vencedora: JUAREZ LOIOLA ME, no item 01.
Valor: R$ 1.886,00 (um mil oitocentos e oitenta e seis reais).
Data: 13 de setembro de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 238/2016

Objeto: aquisição de materiais e equipamentos para fisioterapia
que serão destinados à Clínica de Fisioterapia da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.
Vencedora: ICTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO HOS-
PITALARES LTDA, nos itens 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12
e 13, no valor total de R$ 11.073,50 (onze mil setenta e três reais
e cinquenta centavos).
Data: 13 de setembro de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 238/2016
Contrato n° 484/2016

Objeto: aquisição de materiais e equipamentos para fisioterapia
que serão destinados à Clínica de Fisioterapia da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.
Vencedora: ICTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO HOS-
PITALARES LTDA, nos itens 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12
e 13.
Valor: R$ 11.073,50 (onze mil setenta e três reais e cinquenta cen-
tavos).
Data: 13 de setembro de 2016.
Vigência: 31 de dezembro de 2016.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-09-14T16:27:18-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134